Dubiaque declarandi.

§ 7. Partes eorumdem minorum iudicum erunt declarare, si dubium occurrat, qui nobiles, qui plebei, qui divites, qui pauperes sint habendi.

§ 8. Insuper, ne sacrilega et mortifera

Scienter reve-
lent blasphematores, alioquin poenas hic poenae incurrent.

haec pestis, si lateat, minus curari vel praecidi possit, ex omnipotentis Dei auctoritate mandamus omnibus et singulis, cuiuscumque sint gradus et conditionis, qui sciverint aliquos blasphemasse, ut supra, quod eos denuncient infra triduum reverendissimis iudicibus, vel per se ipsos vel per chirographum, modo et ordine inferius exprimendo. Sicque omnes et singulos in districto Dei iudicio requirimus, et eorum conscientias aggravamus. Monendo tamen eos quod, si constiterit aliquem scientem noluisse denunciare, cuiuscumque fuerit status, dignitatis et conditionis, praeter ultionem iustitiae divinae, quam ei annunciamus, et praeter culpam mortalem, quam incurret ob inobedientiam et ob neglectum honorem Dei, punietur eisdemmet poenis, quibus blasphemi, et sic eos mulctari praecipimus; non enim solum digni sunt poena aut supplicio, qui ea faciunt, sed et qui non corrigunt facientes.

Volentes eos denunciare secreto, servent hic tradita.

§ 9. Cupientes denunciare secrete, scribant in chirographo nomen blasphemiae et speciem, locum et diem blasphemiae, et si placuerit apponere nomen proprium, addant duos vel saltem unum testem; si vero maluerint ipsi denunciantes suppressere nomina propria, adscribent tres vel saltem duos in chirographo, qui sint testes de blasphemia, et illud per religiosam personam, per spiritualem patrem, cui confidant, mittant uni, cui voluerint, ex reverendissimis iudicibus ordinariis, quibus, ita ad deferendum electis, praecipimus, in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae, quod nemini habeant revelare denunciante testes vel denunciatos, nisi tribunali iam decreto, in quo volumus servari omnino secretos, tum denunciante tum testes, non secus ac servantur in causa fidei.

§ 10. In condemnando pro hoc execrabili scelere, stabitur duobus testibus fide-

dignis; poterit haberi loco testis unius denunciante, si medio iuramento denunciaret, diligenter observata qualitate, integritate et reliquis circumstantiis, tum denunciantis tum alterius testis.

Denunciator cum uno teste pleno probet.

§ 11. Si qui (quod Deus avertat) inventi fuerint denunciante vel attestante falso, subeant poenas blasphemorum, et illomet ordine, et nihilominus severissimis et gravissimis poenis, etiam in corpore, affligantur, ac ad triremes perpetuo deputentur.